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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten
iiiiiiciikaiinattnja ilmestyy Astoriassa
Ore joka tiistai The Western Work-nion- 's

Puh Society'n knstnnjgmana
Tilaushinnat Yhdysvaltoihin : 1 vuos-

ikerta $175 puoli vuotta $100

Canadaan ja Suomeen: 1 vuosikerta

KAKSI TÄRKEÄTÄ ASIAA

Naisjaostojen toiminnan ZJZl' säännöstely gft nalstcn komitean Jilscnet menes- -

Osastojomme keskuudessa on nais- -
tvkseUiscmmiu kykenevUt

erikoinen valistustoiminta jo nnifitpn elknisncitatsioninkin$200 puolivuotta S110

tenkin harjoitettava voimaperäisesti
sillit mitenkä voisivat he johtaa ul-

kopuolisten naisten kokouksia jollei-

vät itse ensin varustaudu sitä var-

ten? Mutta kaikessa on koetettava

järjestää työskentely niin ettei se

muodostu kaavamaiseksi ja koneelli-

seksi vaan että se on yhteydessä
piiivän tapahtumain tahi suo-

ranaisesti paikallisten tapahtumain
kanssa jolloin voidaan elävämmin
vaikuttaa valistettaviin knln käsittä-

mättömillä teorioilla Myöhemmin
tulemme lehtemme' palstoilla anta-

maan muutamia ohjeita siitä millä

tavalla tällaista toimintaa käytännös-
sä toteutetaan Suotavaa olisi myös
että naistoverit kirjoittaisivat koke-

muksistaan tässä suhteessa

Postiosole: Toveritar Box 99 Astoria noin vuoden verran omit Käynnissä KuuiJ)algessakiu tapauksessa on

— rrr On järjestetty Jaostoja komiteoita tm' komitcan velvollisuutena esittäil

J'"™' Z Z°vtXl?TLtl 3°Pa Sl0raaisia naisten osnsti05iHk' raportit suunnitelmistaan osaston

Ore nnder the Act of March 3 1879 taiKoituksolIn saada naiset Kiinty gltatslouiUQmltealle jonka kanssa on
m!iiin ™kavimPlin Pnohe- - 3a yhtes" päästävä yhteisymmärrykseen kaikis- -

(TÄlnComrade) kunnallisiin kysymyksiin Kaikki mi- -
sa kysymyksissil Tiimil seikka on

Subscription rates in the United States f1 tomenpieet ovat osoittaneet nais
tarpuillen Ja tarkeil giksl( ettil osa8

One ycar $175 Six months $100 pyrkimystä slirtyniään siihen
Ui}m valistustyö kokonuisuudessaan

ja lMacia ano rimana: une year uomaan juiu Hiiiisaim iuw P™"tulee olla keskitetty agitatsionikomi-_$20-
Six nionths 11B et edellyttävä joka asiassa on mer- -

BaporttlreToUtoung „
Toimitus : kittitvit ansioksi Kuitenkin on ol

gltatsionikomitealle sellaisenaan ei
lut huomattavissa kaikessa tuossaANNA LEPPÄNEN

O Box 9i Astoria Oregon tuota viiliintiikiiiin haittaa naisten toi--

Punainen kuukausi alkanuti"'ua J miuuniie jos komiteat vain valp- -

suutta siitä millä tavalla toiminta
paasti jft kvIllks ajotea mm

olisi järjestettävä että se vastajsl nlteimilIlsa yleensil emme t!issil e
tarkoitustaan

nempää kuin muussakaan toiminnas- -

Nyt olemme tänian toiminnan Jur- -
vol kkslSRmme vajota kirjaimeu

Jeshimisessä ja säännöstelyssä pääs- - vuoksl menetnolulattajiksl ja scn

Toverittaren seuraava

numero
m xHeu-e- eeeuim ujuui-

-
taa gop[rta ngitatsionltiaisuuksiaf

°fl °" s'
Kuten aikaisemmin jo on ilmol- - m? ''Tf mutta tarpeettomasti emme myöskään

kuun kokouk- -
tettu ihnestyy "Toveritar" t k 24 f™"" Mse llyyUksyttyjii jft tar

u™sonm Ja
päivänä kaksoisnumerona Venäjän T"" koituksenmukaisia menettelytapoja ja

Mhtastonln alueen naisten neuvo -
vallankumouksen viisivuotisjuhlan osastoig

ltak Paatoksen naisten toi
johdosta Juhlanumero tulee kaikin & Qn

puolin olemaan sellainen että sitä so-- jestetty nyt hyväksyttyjen paatoksientaan yhdenmukaiseksi saattamisesta mukaisesti on toiminta ollut
ohjeeksi naisten toiminnalle kaikille

Järjestön osastoille Nyt on siis nais

Punainen kuukausi fon "
alkanut

Sen tarkoituksena on voimistuttaa
Worker's Partyn rivejil uusilla jäse-

nillä ja puolueen lehdistöä uusilla

lukijoilla Workcr's Partyn suoma-

laisina Jäseninä meidän velvollisuu-

tenamme on saada osastoihimme uu-

sia jäseniä niistä työläisistä — nai-

sista sekä miehistä jotka vielä

seisovat syrjässä järjestetystä
bi'kil saada nämä Jär-

jestömme lehtien- - Ja kirjallisuuden lu-

kijoiksi
Tällaisissa yleisissä ryntäyksissä

on jokaisen Järjestön jäsenen oltava

agitaattorina ja värvääjänä Tällai-

sissa ryntäyksissä tulee osastojen
saattaa kaikki suullista ja kirjallista
agitatsionia valvovat komiteansa toi-

mintakuntoon Näiden toimikuntien

tulee antaa vauhtia ryntäykselle
yksityiset JäBenet tekevät-

kin parhaansa Tiimil merkitsee Sitä

että työläisten punaisen voimakoneen

on oltava viimeistä pikku ruuviaan

myöten valmiina tasottamaan tietä

luokkataistelukäsitykselle sanoin sekä

pii levittää näytenumerona uusia ti--

laajia värvätessä sillä muun arvok-

kaan sisältönsä ohella tulee se run-

saasti kuvitetuksi Erikoisesti mai-

nittakoon että tiissä numerossa ju-

hlistaan myöskin "Kodin osasto" jota
Toverittaressa ei pitkiin aikoihin e--

ten pidettävä huolta siitä että toi-- Ne alat joihin naistemme ~on työs-lnint- a

pannaan käyntiin rivakasti kentelynsä suunnattava ovat verrat-Ohjeissa- v

jotka nyt osastoille ovat tain yksityiskohtaisesti luetellut
on ensimäisenä - otettava nitnissa ohjeissa Niistä käy ilmi se

huomioon se seikka että tämän työu että ' naisten komitcain ei ole
on valittava erikoinen meenpantava kokouksia ainoastaan

komitea joka on kiinteässä vuorovai- - osastoihin kuuluvien naisten kouluut-kutukses-

ja yhteydessä osaston agl- - tamiseksl mutta että niiden on

kanssa kutsutta- - dettiiva" keinoin millä oäilstil knlkk-1--

niiä ole ollut mutta jota useat luki-

jat ovat kaipailleet
Tehkää tilauksenne heti Yksityis-uniero- t

maksavat vain 3 senttiä

Toveritar on ainoa suomen- - koon tiltil pUntu sitten komitpaksl ta" en niiden naisryhmien luo jotka syys-kielin-

työläisnaisten lehti hl iaostoksl- - Thteys agitatsionikomi- - tä tahi toisesta eivät halua tahi

ja Canadass: tean kllns8a soidaan järjestää joko sl-- kalla avata haalimme ovia Ja siinä
Tilaa sei 1 - ten' cttä agitatsionikomitea valitsee voivat naisten komiteat juuri knn--

— - edustajansa naisten komiteaan tahi tonsa nävttiiä Sllnil nn ntettnr vn teoin

Venäjän köyhälistön ankara taiste
— Jokaisen tietoisen luokka- - sitäkin paremmin että naistenkoml- - rl pienimmästäkin sellaisesta kvsyIrtAi:: _n _ — 1- 1-

icusicijjiiii piiaa otia agltaai- - '™al uikhui i

jonei useampi-jn-
-

myksestä Ja tilanteesta jolloin näitä
Jori — innostaja ja herättäjä son oa agitatsionikomitean vakinal- - naisia voidaan saada edes koolle

ja kirjallisuuden levit- - en J!'sen- - Jälkimäinen tapa olisi tä tulee osaston naisten keskuudessa
täjäi

'

edullisempi naisten työskentelylle sll-- harjoitettavaan työhön on sitä tie--

lu on saanut meidät innostumaan aat-

teellisesti sekä käytännöllisesti Aat-

teellisesti olemme sen valossa kir-

kastaneet ja syventäneet luokkakä- -

"Pietarin arsenaalin työläiset eivät
Minun telitilviiksent annettfn murha-

yrityksen valmistelu Uritskia
'

Taistelija

Klrj V Knjasev

nen ja ennenkuulumaton valkoinen
terrori
Kaikesta tästä huolimatta he vain

horjuttivat työläisten- - Ja talonpoikain
valtaa murhasivat ainoan työväen
tasavallan johtajia tasavallan joka
oli naulittuna Brest Litovskin ristiin
Koko maailman kapitalismin suureksi
iloksi ho' huusivat :

"Alas Neuvostovalta!"

Volodarskin hautajaiset
Volodarskin hautajaiset olivat ta-

vallisuudesta poikkeavat Työväen
asutus esi- - ja laitakaupungeista teh-

dasalueilta oli muutamiksi tun-

neiksi muuttanut keskukseen ja ha-

jaantuivat tUUltil jylhän vakavina
Ho olivat ravistaneet yltään sosiaali- -

unholta hehkuvaa puhujaa ja taiste-

lijaa !"

"Palavan sielusi kipinät ovat sytyt
tiineet miljooneja nuotiolta — Talon-

pojilta"
"Kulkemaasi tietä me kunnioitam-

me"

"Nuku' uskollinen ystävä työtäsi
tulemme jatkamaan!" — Nobelin teh-

taan työläiset
Lipuissa oli kirjoituksia:

'

Pietarin nuoret työläiset eiviit tulo
unhoittamaan hehkuvaa puhujaa !"
"Me jatkamme työtäsi rakastettu

kommunaardi !"
Vielä seuraavana päivänä tunkeili-

vat toveri Volodarskin haudalla suun-

nattomat kansanjoukot Hautakumpu
kohosi ainakin kolminkerroin yhä uu-

sista seppeleistä
'

He murliasivat ainoan maailmassa
olevan työväenvaltion johtomiehiil
He murhasivat ainoan maailmassa
olevan työväen valtion johtajia sen
raskaimpana aikana Pohjoisessa ai-

van rietarin portilla oli työväen ve-

ren punaaman Suomenmaan porva-

risto
'
vallankumouksen kurista jala li-

inoilleen Lännessä oli Jamburg noin
100 virstan piiiissä Pietarista seisoi-

vat samallaiset sosialismin ja vallan-
kumouksen kurista jnlaumnt eteläs-
sä oli Don Samarnon kansalliskon-ventio-

ja valkoisille sekä Vilhelmin
kenraaleille uskollinen eilinen työ-
väen ja talonpoikain Ukraina "

Moskovassa ja Pietarissa vallitsi
nälkä Moskovassa ja Pietarissa kie-

humalla kohisi valkokaartilaista ja

Suomennos "Toverittarelle"

(Tatk)
Ensinmisen ukkosen jyrähdys

Vuonna 1922 kaikki tuli Ilmi Ulko-

mailla ilmestyi soslalivnllankumouk-sclllse- n

G Semenovln (Vasiljevin)
paljastusvihkonen tahi oikeammin

sanoen tunnustus Meillä Moskovassa
tuon puolueen muuan keskustalstelu-osasto- n

jäsen Lydia Konopleva esit-

ti todistuksensa
Jos Konoplevn oli vain tavallinen

puolueen jäsen niin oli Semenov sii-

hen sijaan yksi puolueen "kenraaleis-
ta!' Hiinen tehtäväkseen oli nnettu
keskustaisteluosaston järjestäminen
koko ajan hiin oll yhteydessä puo-
lueen keskusjohdon kanssa hänelle
uskottiin kaikki vastuunalaisimmat
tehtävät
Mitä kertoikaan Konopleva?
Näin hän kertoi:
"Pietarissa oleva lentävä osasto oli

päättänyt murhata Sinovjevin ja
Tietarissa sekä Leninin ja

Trotskin Moskovassa

"Heinäkuussa taisteluosaston jiisen
Sergejev murhasi Volwlarskin Seu-

raavana päivänä Umtityl sanomaleh-
dissä keskuskomitean julistus jossa
ee selitti ettei puolueen elimillä ol-

lut mitään osallisuutta murhaan
Minun kauttani annettiin Semenoville

petturien valheellisen ja parjaavan
huuman raskaan painajaisen
Koko päivän satoi lakkaamatta Lu-

kemattomien seppeleiden punaisista
nauhoista ja lippujen kankaista liu-

keni viiri Katukäytäville tippui
ikäänkuin veripisaroita" jotka viitoit-
tivat köyhälistön vallankumouksen
marttyyrin kulkutietä punaiselle Go-

lgatalle — Vullankumousulirien aukea

Toisena päivänä hänen kuolemansa'

jälkeen kirjoitti "Krasnaja Gaseta:"
"Oll kulunut vasta kolme päivää

uustntavaalitaistelussa joiden kulues

liittolaismaiden urkkijoita provokaat-toreit- a

kapinoiden epäjärjestysten
valmistelijoita

'
pääesikuntin Jotka

viirväiliviit taistelijoita ulkorintamille
ja dynamiittlsankoreita sisiiistä rinta-
maa varten Työväen korttelit tehdas-
alueet ja esikaupungit olivat tämän

sa toveri Volodarskl ehdi käydä mo-

nissa kymmenissä Isoimmissa tehtais-

sa työpajoissa kokouksissa

"Läpeensä väsyneenä ja uupuneena
nälkäisenä tuli hän aina toimituk-
seen yöllä ollen hänellä mukanaan
suuret piukat muistiinpanoja"
He murhasivat hänet ajatellen sen

parantavan heidän asiaansa He tekk
vät laskelmia voitosta kun ensin oli-- '

vat poistaneet vastustajansa tieltän-

sä Suljettuaan kuolon sinetillä heh-

kuvan oikeuden puhujan huulet he

jo ajatuksissaan muodostivat uuden
hallituksen ja tekivät laskelmia ajas-
ta minkä kuluessa he ylenantuistvat
köyhälistön kapitalismille (Jatk:)

malle

Kulkue luhti liikkeelle Taurian pa-

latsista kello 3 iltapäivällä Sen etu-pää-n

saavuttaessa kello viiden jäles-t- ä

hautauspaikan oli loppupää vielä
Tmirion palatsin edustalla
Iiuumisarkku oli kuorma-autoss- a

joka oli koristettu mustilla ja punai-
silla nauhoilla Arkun jiilessä astui-

vat Sinovjev Sverdlov Lunatsharskl_
kokonaisten tehtaiden työläiset

rykmentit laivastot piirit proletkul- -

tin kuoro

Seppeleiden nauhoissa oll muistosa

valheen parjauksen ja- -

vääristelyjen
myrkyllisten kaasujen vallassa Ta-

savalta eliiil raskainta hetkeään: tu-

ho uhkaa sitä joka hetki

Ja tällaisena hetkinä he murhasi-
vat vallankumouksen johtajia vaikka
he erinomaisesti tiesivät jollei muu-
ten niin Suomen ja Ukrainan esimer-

keistä että työväenvallan kukistettua
astuu tilalle kapitalistien ja

valta talonpoikain ja työ-
läisten joukkoteurastukset työpäivän
pidentäminen työpalkan pienentämi

keskuskomitean määräys siitä etlä
taistclujärjestön kokonaisuudessaan
oli poistuttava Pietarista Murhayri-
tys Sinovjevia vastaan siirrettiin tois-

taiseksi ja koko osasto matkusti Mos-

kovaan minun jiiiidessäni Pietariin
noja:


